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§ 106 Malmöinitiativ - Stärk stödet för teckenspråkiga inom socialtjänsten 

ASN-2025-19336 
 
Sammanfattning 
Ett Malmöinitiativ har inkommit gällande att stärka stödet för teckenspråkiga inom 
socialtjänsten. Initiativtagaren lyfter i initiativet att den nya socialtjänstlagen som trädde i 
kraft 1 juli 2025 syftar till att göra socialtjänsten mer tillgänglig, förebyggande och 
rättighetsbaserad. Initiativtagaren vill utifrån det uppmärksamma behovet av att stärka 
stödet för teckenspråkiga individer i kommunen och föreslår sex stycken åtgärder för 
kommunen att vidta. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har tagit fram förslag till svar. I svaret framgår 
följande. 
 
Alla har rätt att ta del av socialtjänsten. För de som har behov av det är tolk en lagstadgad 
rättighet enligt förvaltningslagen och språklagen. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
har ett nämndspecifikt ramavtal för teckenspråkstolkning. 
 
Det är en naturlig del av socialt arbete att möta människor där de är och att kunna se till de 
behov den enskilde har utifrån sina individuella förutsättningar. Förvaltningens 
medarbetare är vana vid att möta människor med olika förutsättningar i livet. Att göra det 
på ett inkluderande vis och med respekt för individen är centralt i socialtjänstens uppdrag. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att Malmöinitiativet ska anses vara 
besvarat med vad som framförs i ärendet. 
 
 
Beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner svaret avseende Malmöinitiativ - Stärk 
stödet för teckenspråkiga inom socialtjänsten, enligt förvaltningens förslag. 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar svaret till stadskontoret. 
 
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att arbetsutskottet lämnar beslutsförslag till nämnden i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Malmöinitiativ Stärk stödet för teckenspråkiga inom 

socialtjänsten 
• Malmöinitiativ - Stärk stödet för teckenspråkiga inom socialtjänsten 
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